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VOLEBNÍ SPECIÁL
Vážení spoluobčané, 

již příští víkend proběhnou v pátek a v sobotu volby do 
obecních zastupitelstev. 

V rukou držíte mimořádné číslo Malínských novin, které je 
věnováno výhradně nadcházejícím volbám. 

V naší obci kandiduje celkem šest volebních stran a usku-
pení. Všem byla nabídnuta možnost prezentace v rozsahu 
max. dvou stránek. Do obsahu nebylo nijak zasahováno a 
články jsou otištěny tak, jak je jednotlivé strany dodaly.

Prezentace jsou řazeny podle čísel, která si jednotlivé 
strany vylosovaly, a pod kterými vstupují do voleb:

1. Nestraníci 
2. Sdružení hasičů pro obec bezpečnější 
3. Za zdravou obec
4. Je čas na změnu – společně s TOP 09 
5. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
6. Občanská demokratická strana

Přejeme vám příjemné chvilky při pročítání jednot-
livých prezentací a zodpovědné rozhodování při 
výběru kandidátů do obecního zastupitelstva.

Za redakční radu Miroslav Podhajský 



Vážení Voliči,
 představujeme Vám ve zkratce body volebního programu: 
• budeme šetrně a průhledně hospodařit s obecními prostředky 
• investice budeme směřovat v první řadě na opravu sokolovny v Novém Malíně - vybudujeme repre-
            zentativní kulturní stánek v obci, kde se budou odehrávat  kulturní a  sportovní akce všech složek 
            obce
• podpoříme vybudování rodinného centra - místo pro setkávání žen a dětí-prostor pro navazování 
            kontaktů, mezigenerační propojení
• podpoříme opravy chodníků a obecních cest
• budeme jednat se správou silnic o opravě státní silnice od kolejí směrem na Krásné, aby se propojil 
            pro cyklisty bezpečný a opravený okruh – Nový Malín-Vikýřovice-Luže-Nový Malín a dále o opravě 
            silnice v Mladoňově
• v obci podpoříme budování naučných stezek a odpočinkových míst k relaxaci- rozmístění laviček 
            v okolí obce
• zajistíme pravidelnou údržbu již vybudovaných hřišť a odpočinkových míst 
• povedeme důslednější kampaň pro třídění odpadů a budeme usilovat o zapojení se co nejvíce občanů 
            do tohoto systému
• podpoříme vybudování a následné zprovoznění optické sítě
• vytvoříme prostor pro rozvoj aktivit občanů, spolků, církví, klubů a dalších skupin
• budeme nadále podporovat obecní společnost – Provozní Nový Malín s.r.o., pomocí dotací zaměst-            
            náme místní občany a její činnost budeme směřovat na rozšíření služeb pro obec i občany 
 - budeme pokračovat v provozu a správě obecního vodovodu a kanalizace
 - zajistíme provoz sběrného dvora a kompostárny
 - necháme proškolit obecní zaměstnance a zajistíme odbornou údržbu veřejné zeleně
 - zavedeme novou službu - pomoc seniorům/nákupy do domu, pomoc s úklidem a pod.
• podpoříme vybudování Mladoňovského institutu, nebo-li školy v přírodě/obecní vzdělávací zařízení 
            pro všechny generace, které se zaměřuje na ekologické a sportovní aktivity v oblasti vzdělávání/ v 
            nově opravených budovách školy a fary. Rozšíříme tím pracovní příležitost pro místní občany. 
• investice v Mladoňově budeme směřovat na opravu „ Kostelního náměstí“ 
• Mladoňov představíme jako místo vhodné pro turistiku a relaxaci
• budeme podporovat kulturní, společenské a sportovní akce a znovuobnovení tradic (pálení čaro
            dějnic, hody, plesy, apod.)
• pro splnění svých cílů maximálně využijeme finančních možností z fondů EU a účelových státních 
            dotací.

Představení našich kandidátů do voleb obecního zastupitelstva:
č.1   Straková  Lenka – vedoucí Provozní Nový Malín s.r.o.,účetní, členka rady obce a zastupitelka obce  
        Nový Malín
č.2   Novosadová Anna – provozovatelka pohostinství Barborka v Mladoňově, vedoucí osadního výboru v 
        Mladoňově
č.3   MUDr- Štěpán Zdeněk – primář ortopedického oddělení nemocnice Šumperk
č.4   Ing. Vladimír Faltus - provozní technik, zajišťuje odpadové hospodářství obce Nový Malín
č.5   Ing. Šperlich Milan – projektant ve stavebnictví, OSVČ      
č.6   Hýbl Antonín – zámečník, člen obecního zastupitelstva ,zaměstnanec Provozní Nový Malín s.r.o. 
č.7   Stryk Martin -  manažer v telekomunikační společnosti, Člen klubu vytrvalostních sportů Šumperk
č.8   Ing. Kuchtíková Bronislava -  středoškolská učitelka, vyučující odborných předmětů na Obchodní 
        akademii v Šumperku 
č.9   Heclová Jitka – účetní firmy
č.10 Ing. Hořava Jan - OSVČ ve stavebnictví
č.11 Ing. Andrísková Jana - středoškolská učitelka ekologických předmětů, má dlouholeté zkušenosti se 
        správou obecního majetku, veřejné zeleně, lesů a hřbitovů
č.12 Kuchtíková Iveta - účetní na Provozní Nový Malín s.r.o., autorka obecního kalendáře
č.13 Mgr. Minářová Markéta – lékárnice na zdravotním středisku v Novém Malíně
č.14 Bc. Krausová Miroslava - obecní knihovnice, pořadatelka kulturních akcí v obci, členka redakční rady, 
        autorka obecního kalendáře
č.15 Zajícová Marie – prodavačka, spolupořadatelka kulturních akcí v obci, provozovatelka občerstvení na 
        hřišti TJ Sokol

Volební program sdružení nezávislých kandidátů - NESTRANÍCI
Obec Nový Malín + Osada Mladoňov = obec vzájemného spolužití



Lenka Straková,
48, Účetní 

Anna Novosadová,
55, OSVČ

Zdeněk Štěpán MUDr.,
57, Lékař

Vladimír Faltus, Ing.
43, Technik

Milan Šperlich, Ing.,
43, Projektant

Antonín Hýbl,
56, zámečník

Martin Stryk,
38, Manažer

Bronislava Kuchtíková,Ing.,
51, SŠ učitelka

Jitka Heclová,
37, Administrativní pracovnice

Jan Hořava, Ing.,
45, OSVČ

Jana Andrísková, Ing.,
52, SŠ učitelka

Iveta Kuchtíková,
44, Účetní

Markéta Minářová, Mgr.,
39, Lékárnice

Miroslava Krausová, Bc.,
30, Knihovnice

Marie Zajícová
37, Prodavačka



SDRUŽENÍ HASIČŮ PRO OBEC BEZPEČNĚJŠÍ 

 
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
BUDEME SE SNAŽIT UDĚLAT PRO NAŠI OBEC MAXIMUM 
Náš volební program 

- Zabezpečit bezpečnost občanů naší obce 

- Spolupracovat a rovnoměrně pomáhat občanským sdružením v obci 

- Vybudovat dětská hřiště v horní části obce 

- Přehodnotit územní plán obce 

- Dobudovat chodníky a opravit místní komunikace 

- Nadále rozvíjet a zlepšovat ZŠ a MŠ v obci 

- Udržovat a dále rozvíjet ekologické projekty v obci 

- Všestranně pomáhat živnostníkům a soukromým podnikatelům v obci 

- Snížit rychlost od kostela směr Krásné 

- Vybudovat vlastní DŮSTOJNÉ zázemí hasičů 

 
 

KANDIDÁTI: 
1. Martin Sotolář 
2. Pavel Krobot 
3. Věra Ostravská 
4. Denisa Krobotová 
5. Josef Ostravský 
6. Gabriel Krobot 
7. Martin Matýsek 
8. Karel Kleibl 
9. Jiří Stuchlý 
10. Jiří Hýbl 
11. Pavel Prokop 
12. Pavel Vykoukal 
13. Zdeňka Krobotová 
14. Zdeněk Nesrsta 
15. Jindra Kleiblová 

 
Mnohokrát Vám děkujeme za projevenou důvěru a Váš hlas. 
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Sdružení nezávislých kandidátů Za zdravou obec 
 

Motto: NOVÝ MALÍN – DOMOV NÁŠ 
 
Hlavní body volebního programu: 
1. Zefektivnit a zprůhlednit chod obce a obcí zřízených organizací 
2. Zastavit zadlužování obce 
3. Nezabírat další ornou půdu pro výstavbu, dodržovat územní plán 
4. Podporovat rodinné, sportovní a mimoškolní aktivity a spolky 
5. Zvýšit informovanost o stavu obce, otevřeně komunikovat s občany 
6. Klást důraz na kvalitu životního prostředí v obci. 
 
Podrobnější rozvedení volebního programu podle odvětví: 
 Obecní úřad 

o Zdravé finance 
 Zastavit zadlužování 
 Ponechat daň z nemovitosti na úrovni roku 2014 – pro rok 2015 dosavadní 
zastupitelstvoschválilo zvýšení o 100% 

o Průhlednost 
 Podávat informace o veřejných zakázkách 
 Zveřejňovat činnost Obecního úřadu 
 Provést kontrolu zadávání veřejných zakázek a poskytnutých dotací s cílem vyloučit 
korupční prostředí 

o Efektivita 
 Obecní majetek 

o Zapojit občany do rozhodování o nakládání s obecním majetkem – například do oprav uliček 
o Vhodně využívat obecní majetek – mladoňovská škola, mladoňovská fara a další 
o Revitalizovat sokolovnu 
o Zefektivnit směřování investic do obecního majetku 
o Snížit poplatek za vodné a stočné 

 Organizace zřízené obcí 
o Zefektivnit a zprůhlednit chod organizací 
o Prověřit úrovně řízení managementu Provozní Nový Malín, s.r.o., především v oblasti úvěrů, 
zakázek, odměn, zaměstnanosti a produktivity práce 
o Prověřit efektivnost hospodaření Provozní Nový Malín, s.r.o. v oblasti vodného a stočného a 
odpadového hospodářství 

 Výstavba 
o Dodržovat územní plán 
o Nevyvolávat výstavbu, se kterou nesouhlasí občané 
o Obnovovat a stavět sportoviště 

 Volnočasové aktivity 
o Zřídit centra pro matky s dětmi 
o Podporovat sportovní a jiné zájmové kroužky 
o Podporovat kulturu 
o Podporovat spolky 
o Podporovat turistický ruch v regionu – nové turistické cesty, naučné stezky, propagační materiály 
o Podporovat aktivity na prohlubování sousedských vztahů 

 Vzdělání, školství 
o Úzce spolupracovat s vedením základní a mateřské školy v Novém Malíně 
o Realizovat účelnou a investičně proveditelnou přístavbu budovy ZŠ v Novém Malíně tak, aby 
vyhovovala demografickému rozvoji obce nejméně na 10 let 

 Životní prostředí 
o Revitalizovat a udržovat obecní pozemky 
o Vysazovat a udržovat zeleň 
o Zavést odpadkové koše 
o Zavést služby pro majitele psů 
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Impulzy 
Chceme vyhrát volby! 

Říkají o nás, že chceme vyhrát volby, že jsme ambiciózní, mocichtiví a také nepřipravení. Odpovíme 
Vám. Ano, jsme ambiciózní - nechceme jen změnit vládu v obci, chceme změnit hlavně STYL VLÁDNUTÍ. 
Ano, chceme získat vládní moc, protože bez ní jsou všechny naše vize jenom sny a naše sny jen ukázkou toho,co 
mohlo být a není. Že jsme nepřipraveni? To přece ne, vždyť již dlouhou dobu sledujeme současné vedení, 
seznamuje se s předpisy a chodem obce a navíc na Obecním úřadě je tým zapracovaných lidí. 

Chceme vyhrát, aby o obecních věcech rozhodovali všichni obyvatelé Malína. Základem vedení obce 
je zastupitelstvo. Zastupitel zastupuje obyvatele obce. Proto má vedení obce v první řadě naslouchat. Naši 
zastupitelé Vám budou naslouchat a budou Vás informovat o svých rozhodnutích. Například se nesmí stát, tak 
jako za současného vedení, že o projektu náměstí v Novém Malíně nehlasovalo zastupitelstvo, ale pouze rada. Ta 
materiály dostala až na zasedání (dokonce i informace o přidělení dotace byla členům rady sdělena až na 
zasedání, byť o přidělení dotace vedení obce již několik měsíců vědělo) a projekt pod hrozbou ztráty dotace 
odsouhlasila.O náměstí, které má být na desítky let, rozhodli ve spěchu jen tři lidé. 

Chceme vyhrát, aby byla větší péče věnována současným obyvatelům obce než připravování sítí pro 
možné budoucí spoluobčany – parcel je dost na dlouhou dobu. Je lepší, aby měl současný obyvatel v pořádku 
cestu, po které denně jezdí a kolem ní udržované obecní pozemky, než aby se z okna díval na hromady štěrku 
patřící většinou Provozní nebo obcia na zahradě měl plevel navátý ze sousedních zasíťovaných parcel, které 
nikdo nekupuje. 

Chceme vyhrát, aby hospodaření obce bylo transparentní. Po celé volební období 2010 až 2014 jsme 
se snažili rozklíčovat toky obecních peněz. Nebylo nám to umožněno. Do finančního výboru, který má pravomoc 
kontrolovat obecní finance, nemohl být zvolen žádný z kandidátů Za zdravou obec, nebo jí navržený odborník. 
Tento stav chceme změnit. Obecní finance musí být transparentní – obyvatelé potřebují vědět, jak se zachází 
s penězi, které jsou určeny pro ně. 

Chceme vyhrát, aby se Malínu i Mladoňovu dostalo řádné koncepce rozvoje, na kterém se budou 
podílet i obyvatelé těchto regionů. A to tak, aby připravované a dojednané  investice a vynaložené náklady, ať z 
dotačních titulů nebo z obecního rozpočtu, nebyly zmařeny. 

Chceme vyhrát, aby výstavba v obci probíhala se souhlasem dotčených osob a v souladu se 
schváleným územním plánem. Například obec nesmí, tak jak tomu v současné době je, provádět stavby, se 
kterými občané v zásadě nesouhlasí. 

Volby v naší obci nebudou o Petrovi, Pavlovi, Josefovi, Martinovi, či Jirkovi ... Volby budou o nás všech. 
A my víme, že Vy víte – strana Za zdravou obec CHCE VYHRÁT VOLBY. 
 
Kandidáti Za zdravou obec 
 
Martin Langer – ředitel zahraniční firmy 
RNDr. Jiří Schubert – IT pracovník, v současném volebním období člen Rady obce 
Dagmar Moravcová – vedoucí taneční skupiny Perchty von Bladen 
Martin Scheuter – aktivní voják 
Ing. Ivana McIntosh – ekonomka 
MUDr. Zuzana Čajková – doktorka, v současném volebním období zastupitelka a předsedkyně komise životního 
prostředí 
Dagmar Koverdynská– sochařka a historička, v současném volebním období zastupitelka 
Mgr. Petra Velčovská – učitelka 
Hana Hašová – zaměstnankyně celnice, v současné době na mateřské dovolené 
Dušan Struhár – soukromý zemědělec 
Milan Matoušek – technik 
Marian Navrátil – stavitel 
Jitka Uhrová – mistrová 
Marie Langrová – výpravčí ve výslužbě 
Kateřina Strašilová – studentka filologie 
 
Podrobnější představení kandidátů a aktivit sdružení na internetových stránkách 
http://zazdravouobec.webnode.cz/ 



Je čas na změnu – společně s TOP 09 
 
Přijďte volit, zapomeňte na případné znechucení komunální politikou posledních let, kdy jste většinou 
neměli pocit,  že byste mohli  cokoliv ovlivnit. A přitom opak  je pravdou. Rozhodování o  společných 
věcech – tedy politika – je v obci nanicovatá právě proto, že se staráme jen o sebe, o rodinu, možná o 
„svůj“  sportovní klub, ale  společné věci, pokud  se nás přímo nedotýkají, necháváme na  starost  těm 
„jiným“.  Politiku  tak  v  naší  obci  dělá  ve  skutečnosti  velmi málo  lidí.  Pak  není  divu,  že  bez  zájmu 
veřejnosti  funguje spíš  jako soukromý byznys a politiky nikdo a nic nenutí obhajovat svůj program a 
své činy. 

Náprava  je  jednoduchá. Zajímejme se o to, co za naše peníze dělají, kontrolujme  je – a  jestli 
jsou špatní, vyměňme je!  

 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vám předložit následující volební program, kterým 
bychom Vás rádi přesvědčili, abyste nám  

v komunálních volbách, které se budou konat v termínu 10. – 11. října 
dali svůj hlas. 

 

*** 
1. Zastavíme zadlužování obce. 
2. Provedeme  restrukturalizaci Malínské  provozní,  s.r.o.  tak,  aby  sloužila 

především pro potřeby obce a jejich občanů. 
3. S ohledem  na  zdravý  vývoj  obce  omezíme  další  přípravné  práce  pro 

masívní výstavbu. 
4. Budeme se věnovat zvelebování obce tak, aby se nám v ní všem dobře a 

spokojeně  žilo,  přičemž  zvýšenou  pozornost  věnujeme  životnímu 
prostředí a rodinám s dětmi. 

5. Rozšíříme  informovanost  občanů  o  stavu  obce,  investičních  záměrech, 
výsledcích výběrových řízení,  a budeme jim pečlivě naslouchat. 

6. Svou práci a naše rozhodnutí budeme dělat transparentně. 
 
To vše chceme realizovat s našimi kandidáty: 
  1. Ing. Dušan Hovanec    41 let  788 03 Nový Malín 337  ředitel společnosti  
  2. Ing. Jaroslav John                68 let  788 03 Nový Malín 682     důchodce 
  3. Alois Pospíšil      50 let  788 03 Nový Malín 529  vedoucí výroby 
  4. Drahomíra Horká     60 let  788 03 Nový Malín 21       důchodkyně 
  5. Ing. Vít Koverdynský, Ph.D.  35 let   788 03 Nový Malín 106     manažer technické 
                    podpory  
  6. Mgr. Renata Schubertová  46 let  788 03 Nový Malín 695  učitelka gymnázia  
  7. MgA. Ing. Halka Kočí    33 let  788 03 Nový Malín 106  mateřská dovolená 
  8. Ing. Aleš Kulhánek    39 let  788 03 Nový Malín 756  konstruktér 
  9. Simona Scheuterová    39 let  788 03 Nový Malín 304  žena v domácnosti 
10. Josef Hovanec      63 let  788 03 Nový Malín 796  důchodce 
11. Miroslav Dvořák      54 let  788 03 Nový Malín 46  zedník 
12. František Vaněk      38 let  788 03 Nový Malín 20  strojvedoucí 
13. Zdeněk Uhlíř      71 let  788 03 Nový Malín 259  důchodce 
14. Mgr. Markéta Johnová, Ph.D.  36 let  788 03 Nový Malín 682  odb. asistentka s aka‐ 
                    demickou hodností 
15. František Vymlátil    85 let  788 03 Nový Malín 106  důchodce   

 
Naše motto: Otevřenost, hospodárnost, úcta k spoluobčanům 



Ing. Dušan Hovanec

Ing. Jaroslav John Alois Pospíšil Drahomíra Horká Ing. Vít Koverdynský, Ph.D.

Mgr. Renata Schubertová MgA. Ing. Halka Kočí Ing. Aleš Kulhánek Simona Scheuterová
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Josef Minář
starosta obce
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MUDr. Ivan Schlemmer 
lékař
60 let

Ing. Luděk Felkl 
vedoucí odboru výstavby MěÚ
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„Kdo umí, naslouchá, 
pomáhá a tvoří.  
Kdo neumí, závidí, 
kritizuje a škodí.“

 
správná volba 
   pro Nový Malín 

volby 10. - 11. 10. 2014
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Anežka Rudyová
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Ing. Tomáš Vrana
manažer zahraničního prodeje
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OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA 

 

DĚKUJEME ZA KAŽDÝ VÁŠ HLAS 

 

Václav Cílek: Prohlédni si tu zemi. I když vidíme obyčejné věci, stejně toho vidíme 
hodně. Dokořán, Praha, 2012, 272 s. 

Vážení spoluobčané,  

Jsme skupina lidí, kterým není lhostejné dění v naší obci.  Rádi bychom se aktivně 
podíleli na rozhodování, jakým směrem se má naše obec v příštím volebním období vydat. 
Nechceme pasivně sedět a čekat, ale chceme prosazovat zlepšení a zpříjemnění života v naší 
obci všem spoluobčanům. Náš volební program ani kampaň není konfrontační, negativní či 
agresivní. Rádi bychom se ale podíleli na některých změnách, které popíšeme níže.  

Chceme v Novém Malíně stejně jako Vy prožívat kvalitní život, vytvářet kulturní 
hodnoty, zároveň chránit přírodní prostředí. Vychováváme zde děti, bavíme se, 
odpočíváme a pracujeme. Rádi zapojíme do dění všechny občany, kteří budou mít o 
společnou práci zájem.  

Dejte nám šanci, dejte nám své hlasy. Děkujeme za každý Váš hlas 

NĚKOLIK DŮVODŮ, PROČ NÁS VOLIT 

1. Řízení a informovanost 
Jsme zastánci většinového rozhodování. Budeme proto podporovat maximální 
zastoupení všech zvolených kandidujících subjektů nejen na práci samotného 
zastupitelstva. Totéž budeme preferovat u kontrolního a finančního výboru či komisí, 
možnost podílet se na jejich práci chcemedát i odborníkům z řad občanů. 
Máme zkušenosti s účastí v radě a zastupitelstvu obce, naši kandidáti se díky Vaší podpoře 
na této práci aktivně podílejí. Budeme vyžadovat včasné informování občanů o dění v 
obci a pravidelnou aktualizaci webových stránek obce, stejně tak i vydávání obsahově 
kvalitního zpravodajevčetně informací o důležitých krocích rady a zastupitelstva. 
Vytvořením prostoru pro širokou veřejnou diskusi občanů získají orgány obce dostatek 
názorů potřebných pro své uvážlivé rozhodování. Občané budou mít zároveň pocit větší 
sounáležitosti s obcí, která jejich názory a postoje potřebuje pro odpovědné rozhodování o 
našem společném směřování. 



2. Hospodaření a investice 
Hospodaření obce patří mezi naše priority. Za samozřejmost považujeme přehledná a 
jasná výběrová řízení respektující zákony a dobré mravy – jejich výsledky budou 
veřejně dostupné. 

Je důležité, aby občané byli informováni srozumitelně a včas o investičních plánech obce. 
Zároveň musí být občané průběžně informováni o celkovém hospodaření obce, mírou 
zadlužení a průběhem plnění rozpočtu v jednotlivých obdobích, o práci Provozní Nový 
Malín s.r.o., která je významným subjektem zřizovaným obcí. 

Budeme se snažit o maximální využití všech dotačních a grantových možností, které obce 
v systému finanční podpory mají. 

3. Podpora školství, kultury a sportu 
Vzhledem k velkému růstu naší obce v minulých letech je třeba dbát o trvalý rozvoj 
školství a rozvoj mimoškolních aktivit našich dětí. Chceme zajistit větší využití 
sportovních hřišť pro děti. Budeme podporovat místní spolky a organizace, vytvoření 
prostoru pro další rozvoj aktivit občanů. Chceme zlepšit spolupráci a komunikaci mezi 
obcí a těmito spolky.  

Za důležité považujeme trvalé zakotvení historie naší obce ve vzdělávacím školním 
programu. Pořádáním vzpomínkových akcí, výstav z historie, připomínkou propojení 
osudů Volyňských Čechů s naší obcí, tím vším chceme přispět k podpoře zdravého 
patriotismu našich občanů, k pocitu vzájemné pospolitosti a hrdosti.Rovněž 
podporujeme myšlenku na zřízení stále expozice o historii i současnosti Nového Malína.  

4. Životní prostředí obce 
Za prioritu považujeme neustálé vylepšování vzhledu naší obce, protože chceme žít 
v čistém a upraveném prostředí. Proto budeme prosazovat pečlivější údržbu obecních 
zelených ploch, které často vytvářejí první důležitý dojem pro návštěvníky i samotné 
obyvatele obce. 

Dáváme přednost výstavbě na již připravených a zasíťovaných plochách před 
zbytečným zabíráním další orné půdy pro budoucí výstavbu.  
Budeme iniciovat vybudování Malínské rozhledny  na nejvyšším bodě katastru Nového 
Malína v lokalitě nad cihelnou, stejně tak bychom podpořili zřízení naučných stezek. 

5. Povolební koaliční spolupráce 
Naprosto respektujeme rozhodnutí voličů, budeme se proto snažit o spolupráci s ostatními 
zvolenými kandidáty a jsme připraveni nést spoluzodpovědnost za směřování naší obce 
v nejbližšíchčtyřechletech.Uvědomujeme si, že při práci v zastupitelstvu jde především o 
konkrétní záležitosti, ne o obecnou politiku. Přesto připomínáme, že reprezentujeme 
konzervativní volební stranu, pro kterou jsou důležité pořádek, odpovědnost a 
slušnost.Komunální politika není politikaření, ale zodpovědná práce zvolených osob pod 
přímou kontrolou voličů. 

 Neslibujeme Vám zázraky ani růžovou budoucnost bez problémů a nesnází, ale naši snahu 
o účelné hospodaření a zpříjemnění života v obci, kde společně rádi žijeme. 

 

Za kandidátku ODS    Mgr.Lydie Špániková, Ing.PetrVintrocha, Josef Rašner 
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Tiskne Tiskárna v Novém Malíně


